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DG-IPS6520PFM - Управляемый PoE коммутатор 20 портов 
L3: 16 x 10/100/1000M RJ45 с PoE ( 2 порта PoE++ ), 4 x 
1G/2.5G/10G uplink SFP, бюджет мощности 386 Вт 

 
DG-IPS6520PFM - 20-портовый гигабитный управляемый промышленный коммутатор L3 c PoE++. Он имеет 
16 * 10 / 100/1000M RJ45-порта, 4 * 1G/2.5G/10G SFP  uplink слота, порты 3-14 поддерживают IEEE 802.3af /at  
и порты 1-2/15-16 с поддержкой IEEE 802.3bf при стандартном питании PoE. Потребляемая мощность PoE на 
порты bt достигает 90 Вт. Максимальный бюджет мощность PoE составляет 386 Вт. 
  
В коммутаторе используется новое поколение высокопроизводительных аппаратных и программных средств, 
обеспечивающих гибкий и экономически эффективный доступ со скоростью 1000 Мбит/ с. Коммутатор имеет 
самые передовые механизмы защиты, ACL / QoS и гибкие функции VLAN, а также он прост в управлении и 
обслуживании. Как устройство электропитания PoE, оно может автоматически обнаруживать и 
идентифицировать оконечное оборудование с PoE и подавать питание через сетевой кабель.  Устройство 
обеспечивает идеальное сочетание цена/ качество и предназначено для использования как в сетях 
начального уровня (малых, корпоративных), так и для создания многоуровневых сетей. Идеально подходит 
для использования в опорной системе передачи данных предприятия в которую интегрированы такие 
системы как: IP - видеонаблюдение, IP-телефония, для подключения беспроводных устройств, контроллеров 
АСУ ТП и тд... 
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Особенности: 
Интерфейсы: 

 

• 16 портов (3-14) 10/100/1000M RJ45 c PoE (IEEE 802.3af/at ) 
• 4 порта (1-2/15-16) 10/100/1000M RJ45 c PoE++ (IEEE 802.3bt )  
• 4  слота 4 x 1G/2.5G/10G  uplink  
• 1 консольный  порт  

1000Mbps порты доступа и Gigabit SFP порты uplink 

• Поддерживает комбинацию 10 /100/1000M Ethernet-портов доступа и Gigabit SFP-портов uplink, которая 
позволяет создавать многоуровневые сети. 

• Поддержка неблокирующей переадресации скорости передачи. 
• Поддержка полнодуплексного режима на основе IEEE802.3x и полудуплексного режима на основе 

противодавления. 

Интеллектуальный источник питания PoE 

• 16 портов 10/100/1000 Base-T RJ45 с POE согласно IEEE 802.3af/at/bt, с автоопределением устройств, при 
этом без повреждения устройств, не поддерживающих PoE. 

• Приоритетная система для порта PoE (сначала подается питание на порт с высоким уровнем приоритета, 
когда бюджет мощности недостаточен, что позволяет избежать перегрузки устройства); 

• Управление сетью, вкл/выкл PoE, реализация распределения мощности по портам с PoE, установка 
приоритетов, просмотр состояния мощности порта, планирование вкл/выкл PoE на портах по времени/ дням 
недели (по расписанию) и т. д. 

Аппаратно-программнные возможности 

• VLAN IEEE802.1Q, гибкое разделение VLAN, голосовая VLAN и конфигурация QinQ 
• QoS, режим приоритета на основе 802.1P, порт и DSCP, алгоритм планирования очереди, включая EQU, SP, 

WRR и SP + WRR 
• ALC, фильтрует пакет данных посредством настройки правил сопоставления, обработки и разрешения 

времени, а также обеспечивает гибкий и безопасный контроль доступа 
• IGMP V1 / V2/ V3 и IGMP Snooping 
• ERPS / STP / RSTP / MSTP 
• Статическая и динамическая агрегация. 

Безопасность 

• Аутентификация 802.1X; 
• Изоляция портов, штормовой контроль; 
• Привязка IP-MAC-VLAN-Порты 

Стабильная работа 

• Низкое энергопотребление, пассивное охлаждение без вентилятора, корпус из оцинкованной стали; 
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• Встроенный источник питания с резервированием, обеспечивающий стабильную выходную мощность PoE; 
• CCC, CE, FCC, RoHS. 
• Информативная лицевая панель с индикацией состояния устройства через LED (PWR, Link, PoE) 

Простое управление и обслуживание 

• Веб-управление, командная строка CLI (консоль, Telnet), SNMP (V1 / V2 / V3); 
• HTTPS, SSLV3 и SSHV1 / V2; 
• Интеллектуальный режим с одним ключом: CCTV, LOCK, RING, ONLINE 
• RMON, системный журнал, LLDP и статистика трафика портов; 
• Мониторинг процессора, мониторинг памяти, тест Ping и диагностика кабеля 

Технические характеристики 
Модель DG-IPS6520PFM 

Интерфейсы 

Порты 

16 портов (3-14) 10/100/1000M RJ45 c PoE (IEEE 802.3af/at) 
4 порта (1-2/15-16) 10/100/1000M RJ45 c PoE++ (IEEE 802.3bt)  
4 слота 4 x 1G/2.5G/10G uplink  
1 консольный порт RJ45, 1 * USB 2.0 для настройки и обновления прошивки 
Клемма питания для подключения двух внешних источников питания V+, V- 
(клемма 5P Phoenix) 

Характеристики Ethernet 
портов 

16*10/100/1000Base-T RJ45 PoE/PoE+, 1-4 порта поддерживают PoE++ 90 Вт 
4*1G/2.5G/10GBase-X SFP+ 

Дистанция передачи по 
витой паре 

10BASE-T:Cat3,4,5 UTP(≤100 м) ; 
100BASE-TX: Cat5 or later UTP (≤100 м)  
1000BASE-T: Cat5e or later UTP (≤100 м) 

Оптический слот SFP+ 
Uplink 

Оптоволоконный порт 1G/2.5G/10GBase-X SFP+, по умолчанию оптические 
модули не включены (опционально можно заказать одномодовый/многомодовый, 
одноволоконный/двухволоконный оптический модуль. LC) 

Дополнительные 
возможности слотов SFP 

Поддерживается установка SFP трансивера Turbo Overclocking 2.5G и 
возможность включения в топологию кольцевой сети 

Дистанция передачи по 
оптике 

Многомод: 850nm / 0~550 м; 
Одномод: 1310nm / 0~ 40 км, 1550nm / 0~120 км. 

Канал Данных & 
оповещения (опция) 

1 канал RS485 
1 канал DI (цифровой вход) 
1 канал DO (цифровой выход) 

Коммуникационные параметры 
Тип сетевого управления L3 

Сетевые протоколы 

IEEE 802.3 10Base-T Ethernet  
IEEE 802.3u 100Base-TX Ethernet 
IEEE 802.3ab 1000Base-T Ethernet  
IEEE 802.3z 1000Base-X Ethernet  
IEEE 802.3ae 10GBase-X Ethernet 
IEEE802.3x Управление потоком и противодавление 
IEEE 802.1D Протокол связующего дерева 
IEEE 802.1w Протокол быстрого связующего дерева 
IEEE 802.1Q VLAN 
ITU-T G.8032 ERPS 
IEEE 802.1X Аутентификация портов сетевого управления 
IEEE 802.1ab LLDP 
IEEE 802.3ad LACP 
IEEE 802.3af PoE IEEE 802.3at PoE+ 
IEEE 802.3bt PoE++ 
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 IEEE 802.1D Протокол связующего дерева 
IEEE 802.1w Протокол быстрого связующего дерева 
IEEE 802.1Q VLAN 
ITU-T G.8032 ERPS 
IEEE 802.1X Аутентификация портов сетевого управления 
IEEE 802.1ab LLDP 
IEEE 802.3ad LACP 
IEEE 802.3af PoE IEEE 802.3at PoE+ 
IEEE 802.3bt PoE++ 

Светодиодные индикаторы 

P1/P2 (индикатор 
питания) Зеленый 

Не горит: устройство выключено 
или не работает. 

Горит: питание устройства 
нормальное 

SYS (Индикатор 
состояния системы) 

Мигает: инициализация 
устройства 

Горит: устройство работает в 
обычном режиме. 

 
 
USB (индикатор 
состояния USB) 
Зеленый 

Не горит: флэш-накопитель USB не вставляется или не 
определяется устройством 
Горит: USB-накопитель обнаружен устройством. 

Мигает: устройство считывает и записывает данные с USB-
накопителя. 

ALM (Индикатор 
состояния 
неисправности) 
Красный 

Не горит: устройство в 
нормальном рабочем состоянии. 

Горит: Аварийный сигнал 

Ring (Индикатор 
кольцевой сети) 

Не горит: кольцевая сеть 
отключена. 

Горит: кольцевая сеть включена 

 
 
1-16 
(Индикаторы 
медных портов) 
Зеленый 

Не горит: связь портов отключена 

Горит: порты подключены 

Мигает: данные на TX/RX 

1-16 (индикаторы 
состояния PoE) 
Желтый 

Не горит: PoE не работает 
Горит: PoE работает 

 
 
17-20 (Индикаторы 
оптоволоконных портов) 
Зеленый 

Не горит: связь портов отключена 

Горит: порты подключены 

Мигает: данные на TX/RX 

Параметры питания  

Входное напряжение 44-57 В постоянного тока 
резервный вход питания 

Входной ток вход 6A DC/DC Max. 
Общая потребляемая 
мощность 

Полная загрузка ≤24 
Бюджет мощности PoE ≤240 Вт 
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Разъем Съемная 2-контактная клеммная колодка 
Защита от обратной 
полярности 

Поддерживает 

Защита от 
перенапряжения 

Поддерживает 

Защита от сверхтока Поддерживает 
Функции 2 уровня 

 
 
Агрегация портов 

Поддержка агрегации портов GE  
Поддержка агрегации 2.5GE  
Поддержка агрегации 10GE  
Поддержка статической агрегации 
Поддержка динамической агрегации 

 
 
Особенности порта 

Поддержка управления потоком IEEE802.3x, поддержка статистики 
трафика порта, поддержка изоляции порта 
Поддержка подавления сетевых штормов на основе процента 
пропускной способности порта 

 
VLAN 

Поддержка режима доступа  
Поддержка режима транка 
Поддержка гибридного режима 

 
Классификация VLAN 

VLAN на базе Mac VLAN на базе IP 
VLAN на основе протокола 

QinQ 
QinQ на основе портов  
QinQ на основе VLAN 
QinQ на основе потока 

Зеркалирование портов Зеркалирование портов «многие к одному» 

 
 
Протокол кольцевой сети 

Поддержка STP, RSTP, MSTP. 
Поддержка протокола G.8032 ERPS, одиночное кольцо, 
вспомогательное кольцо и связанное с ним вспомогательное 
кольцо 
Время восстановления ≤20 мс 

 

DHCP 
Поддержка DHCP-клиента 
Поддержка отслеживания DHCP 

Мультикаст 
IGMP V1,V2,V3 
IGMP-отслеживание 

 
ACL-список 

Стандартный IP-список управления доступом 
MAC-расширение ACL IP-расширение ACL 

QoS 
Поддержка класса QoS, перемаркировка  
Поддержка планирования очереди SP, WRR 
Ограничение скорости на основе входящего порта 
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 Ограничение скорости на основе выходного порта 

Поддержка QoS на основе политик 

 
 
 
 

Безопасность 

Поддержка Dot1x, аутентификация порта, аутентификация MAC, 

служба RADIUS Поддержка безопасности портов 

Поддержка IP Source Guard, привязка IP/Port/MAC 

Поддержка проверки ARP и фильтрации пакетов ARP для 
нелегальных пользователей. Поддержка изоляции портов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Управление & 

обслуживание 

Поддержка LLDP 
Поддержка управления пользователями и аутентификации при 

входе Поддержка SNMPV1/V2C/V3 

Поддержка веб-управления, HTTP1.1, HTTPS.  

Поддержка системного журнала и классификации сигналов 

тревоги. 

Поддержка сигнализации RMON (удаленный мониторинг)  

Поддержка NTP 

Поддерживает мониторинг температуры  

Поддержка Ping, TRACERT 

Поддержка функции оптического трансивера DDM  

Поддержка TFTP-клиента 

Поддержка сервера Telnet Поддержка сервера SSH  

Поддержка управления IPv6  
Поддержка управления PoE 

Поддержка TFTP, веб-обновление 

Поддержка обновления USB 

Поддержка конфигурации импорта USB 

Функции 3 уровня 
ARP Устаревание таблицы ARP 

IPv4/IPv6 Статическая маршрутизация 

 
ECMP 

ECMP; 

Поддержка конфигурации следующего перехода ECMP Max; 
Поддержка конфигурации со сбалансированной емкостью; 

Политика маршрутизации список префиксов IPv4 

VRRP протокол резервирования виртуального маршрутизатора 

Запись маршрутизации 13К 

Протокол IP-

маршрутизации 

RIPv1/v2; OSPFv2; 
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 BGP4; 
BGP поддерживает рекурсивную маршрутизацию ECMP; 
Поддержка просмотра количества соседей и состояния up/down 
IS-ISv4 

Переключение функций 

Коммутационная 
способность 

112 Гбит/с 

Скорость пересылки 
пакетов 

166,6 млн пакетов в секунду 

Таблица MAC-адресов 16К 

VLAN 4К 

Буфер 12M бит 

Задержка пересылки <5us 

Jumbo Frame 10Кбайт 

MDX/MIDX Поддерживает 

Watchdog Поддерживает 

Механические свойства 

Защита корпуса IP40 

Способ установки На DIN-рейку 

Размер(Ш*Г*В) мм 110*115*158мм 

Масса LT-IS6520XGP-4XS16GT-4BT: 1,85 кг; LT-IS6520XGP-
4XS16GT-D-4BT:1,95 кг 

Рабочая среда 

Рабочая Температура -40℃~+ 70℃ 

Температура 
хранения/транспортировки  

-40℃~+ 85℃ 

Относительная влажность Рабочая влажность: 10%-90% RH 
Влажность хранения: 5%-95% RH 

Промышленные стандарты 

EMS 

Защита от перенапряжения: IEC 61000-4-5 DC: 6KV/6KV (8/20us) 
Защита портов Ethernet от перенапряжения: IEC61000-4-5 6КВ/2КВ 

(10/700 мкс) 

RS: IEC 61000-4-3 80 МГц-1 ГГц: 10 В/м 
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 EFT: IEC 61000-4-4 power 4K, signal 2K  

CS：IEC 61000-4-6 10В 

ESD：IEC 61000-4-2 Контакты:  8K；Воздух: 15K 

EMI FCC, часть 15B, класс A 

Шок IEC 60068-2-27 

Свободное падение IEC 60068-2-32 

Вибрация IEC 60068-2-6 

Сертификация CCC/CE/FCC/RoHS 

Гарантия 5 лет 
 

Информация для заказа: 
Артикул DG-IPS6520PFM-Ports-PS1-PS2  

DG-IPS6520PFM-D-Ports-PS1-PS2 (модель с поддержкой DI/DO/RS485/Modbus) 
Обозначение Описание 
Ports: Порты 4X12GEP4GEPB：4×1G/2.5/10GBase-X SFP+, 16×10/100/1000Base-T(X) RJ45 PoE 
PS1-PS2: Питание L10-L10: 48VDC (44-57VDC c PoE) два источника питания с резервированием 

Основные модели 
Модель Описание 

DG-IPS6520PFM-4X16GEP-4GEPB-L10-L10 Управляемый коммутатор L3, 16 х 10/100/1000Base-T с RJ45(3-
16) PoE+( IEEE 802.3af/at) / (1-2/15-16) PoE++ (IEEE 802.3bt ) ) + 
4 х 1G/2.5G/10GBase-X uplink SFP слота, питание с 
резервированием 44-57VDC, рабочая температура -40~+75°C, 
общий бюджет мощности 370 Вт. 

DG-IPS6520PFM-D-4X16GEP-4GEPB-L10-L10 Управляемый коммутатор L3, 16 х 10/100/1000Base-T с RJ45(3-
16) PoE+( IEEE 802.3af/at) / (1-2/15-16) PoE++ (IEEE 802.3bt ) ) + 
4 х 1G/2.5G/10GBase-X uplink SFP слота, питание с 
резервированием 44-57VDC, рабочая температура -40~+75°C, 
общий бюджет мощности 370 Вт (модель с 
поддержкой DI/DO/RS485/Modbus). 
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